
A Magyar Katolikus Püspö-
ki Konferencia (MKPK) 2024. 
március 5-én tartotta tavaszi 
rendes ülését. A püspökök tes-
tülete a szokásoknak megfele-
lően a Magyar Katolikus Püs-
pöki Konferencia budapesti 
székházában gyűlt össze. Az 
ülésen részt vett Michael W. 
Banach érsek, Magyarország 
apostoli nunciusa is.

2024. április 23-25. között 
nemzeti zarándoklat lesz Ró-
mában, Ferenc pápa 2023-
as magyarországi apostoli lá-
togatásának első évforduló-
ján. A zarándoklat mindhá-
rom napján lesz magyar nyel-
vű szentmise valamelyik 
nagy római bazilikában. A 
zarándoklat első délutánján 
a Lateráni Bazilikában, ápri-
lis 24-én, szerdán a Szent Pál-
bazilikában lesz közös szent-
mise. A nemzeti zarándoklat 
zárónapján, április 25-én Fe-
renc pápa a VI. Pál teremben 
magánkihallgatáson fogadja a 
magyar zarándokokat, ezt kö-
vetően várhatóan 11.00 óra-
kor kerül sor magyar nyelvű 
szentmisére a Szent Péter-ba-
zilikában. 

Ferenc pápa 2025-re jubi-
leumi szentévet hirdetett. A 
szentév előkészítéseként Fe-
renc pápa 2024-re meghir-
dette az Imádság évét. Ehhez 
kapcsolódóan az egyházme-
gyék saját programokat, litur-
gikus eseményeket szervez-
nek, és erre buzdítják a plébá-
niai, egyházi közösségeket is.

Ferenc pápa döntésének ér-
telmében 2024 május utolsó 
hétvégéjén tartják Rómában 
a gyermekek első világnap-
ját. Az esemény jelmondata: 
„Íme, újjáteremtek mindent” 
(Jel 21,5). Az eseményhez kap-
csolódóan a Szentatya egy 
üzenetet is megfogalmazott, 
melyben arra buzdít, hogy 
„ne feledkezzetek meg azok-
ról, akik még mindig nagyon 
kicsik, akik már betegségek-
kel és nehézségekkel küzde-
nek kórházban vagy otthon, 
akik háború és erőszak (…), 
illetve visszaélések áldoza-
tai. Egyszóval mindazokról a 
gyerekekről, akiknek a gye-
rekkorát még ma is kegyetle-
nül elrabolják.” A programso-
rozathoz a Magyar Katolikus 
Püspöki Konferencia is csat-
lakozik, több magyarországi 
egyházmegye szervez színes 
gyermekprogramokat május 
utolsó hévégéjén.

2024. szeptember 27-29. kö-
zött kerül megrendezésre a 
Katolikus Társadalmi Napok, 
azaz a KATTÁRS. Az idei ese-
mény házigazdája Budapest 

lesz, jelmondata pedig: „Légy 
jelen!”.  A rendezvénysoro-
zat központi témája a katoli-
kus oktatás lesz. A program-
ban többek között – a szentmi-
sék és a dicsőítő est mellett – 
koncertek, kiállítások, konfe-
rencia, kerekasztal beszélge-
tések és színpadi produkciók 
kapnak helyet.

2024. szeptember 8-15. kö-
zött Ecuador fővárosa, Quito 
lesz a házigazdája az 53. Nem-
zetközi Eucharisztikus Kong-
resszusnak (NEK). A Szent-
atya 2021 márciusában adta 
hozzájárulását ahhoz, hogy a 
dél-amerikai ország rendezze 
meg Budapest után a követke-
ző NEK-et annak alkalmából, 
hogy Ecuadort 150 éve ajánlot-
ták fel Jézus Szentséges Szívé-
nek.

A magány sok idős ember 
életében keserű valóság, akik 
gyakran a kiselejtezés kultú-
rájának áldozatai, ahogyan er-
re a Szentatya is többször fi-
gyelmeztet. Ezért a püspökök 
testülete úgy döntött, hogy az 
MKPK Családbizottsága szer-
vezésében időspasztorációs 
képzést indít. Az általuk kép-
zett mentorok feladata többek 
között az lesz, hogy kis közös-
ségeket, programokat szer-
veznek helyben, egyházközsé-
gi szinten.

A Magyar Katolikus Egyház 
az idei évben is igyekszik se-
gíteni az adakozók tájékozó-
dását az 1%-os kampány so-
rán. A Katolikus Egyház tár-
sadalmi szerepvállalását hi-
vatott bemutatni a most in-
dult #nekemazegyhaz sorozat 
is. Adója 1+1 százalékáról bár-
ki jogosult rendelkezni, aki 
személyi jövedelemadó-beval-
lást ad be. Ezt a rendelkezést 
megteheti a 24EGYSZA nevű 
nyomtatvány kitöltésével, il-
letve az eszja.nav.gov.hu olda-
lon. A 2018. évben benyújtott, 
bevett egyház technikai szá-
mára szóló nyilatkozat újabb 
nyilatkozat beadásáig, vagy a 
nyilatkozat visszavonásáig ér-
vényes, azt 2024. évben is fi-
gyelembe veszi a NAV. Kérjük, 
abban az esetben is tegye meg 
felajánlását a Magyar Katoli-
kus Egyháznak, ha személyi 
jövedelemadója bizonyos ked-
vezmények miatt nulla forint 
(pl. családi adókedvezmény). 
Az állam ugyanis a felajánlók 
számánál ezeket a rendelkezé-
seket is figyelembe veszi. Az 
egyházaknak biztosított ki-
egészítő támogatás feloszlá-
sa ugyanis a rendelkezők szá-
ma alapján történik, amelybe 
a nulla forintról szóló felaján-
lás is beleszámít.

Megjelenik
minden hónap

elsõ szombatján
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Nagyszombaton, Húsvét vigíli-
ájának szertartása a tűzszen-
teléssel kezdődött az egri ba-
zilikában. 

Ternyák Csaba érsek az új 
tűzről gyújtotta meg a húsvé-
ti gyertyát. A megszentelt tűz-
ről gyújtott gyertyák sokasá-
ga Krisztus világosságát hir-
deti. Ezután a diakónus eléne-
kelte a húsvéti öröméneket. Az 
ószövetségi olvasmányok után 
a Dicsőség következett, majd 
az Evangélium előtt ismét fel-
hangzott az Alleluja, amelyet 
a nagyböjt során nem imád-
koztunk. A keresztvíz megál-
dását követően a Főpásztor 10 
felnőtt katekument keresztelt 
meg, majd a jelenlévők meg-
újították keresztségi fogadal-
mukat. 

Homíliájában a főpásztor így 
bátorította az újonnan megke-
resztelteket: „Hosszú érlelődé-
si és tanulási folyamat előzte 
meg döntéseteket. A keresz-
tény életbe való bekapcsolódás 
során jutottatok el a mostani 
ünnepi pillanatig. Ma meghal-

tok a bűnnek és eltemetkez-
tek a szenvedő és keresztre fe-
szített Krisztus titkában, a ke-
resztség fürdőjében pedig új 
életre születtek: részesültök 
Krisztus feltámadásában és 
dicsőségében. Nagy örömmel 
köszönt titeket az Anyaszent-
egyház és Isten iránti hálá-

val fogad be ez a közösség. Kö-
szönjük, hogy meghallották az 
Úr szelíd, de egyértelmű hívá-
sát, hogy a Krisztus követői le-
gyenek. Ez a mostani szertar-
tás számotokra igazi új kezdet. 
Ez a ti ünnepetek és egyben 
emlékezés és erőforrás min-
den jelenlévő hívő számára.”

A keresztelés és a bérmálás 
szertartása után a jelenlévők 
megújították keresztségi foga-
dalmukat. Az újonnan megke-
reszteltek két szín alatt részesül-
tek a szentáldozásban és így az 
ősegyház szokása szerint ezen 
az éjszakán részesültek mind-
három beavató szentségben.

A szentmisét követően áldot-
ta meg Ternyák Csaba egri ér-
sek a felújított plébániaépületet 
Sátoraljaújhelyen.

Ternyák érsek szentbeszé-
dében az elhangzott evangéli-
umi szakaszra, a templomból 
kikergetett pénzváltók, keres-
kedők történetére utalva fel-
tette a kérdést: vajon Jézus mi-
féle hitet vár tőlünk, ami mi-
att megbízna bennünk? Rámu-
tatott: ebben a városban, ahol 
Csepellényi György pálos vér-
tanú szerzetesnek az ereklyéi 
nyugszanak, arra kell gondol-
nunk, hogy neki milyen hite 
volt. Jézus azt a hitet várta el ott 
a jeruzsálemiektől, és itt most 

ezt a hitet várja el tőlünk is. Ez 
az igazi hit, amely képes arra, 
hogy érte áldozatot is hozzon! A 

mi hitünkben is vannak moz-
zanatok, amikor egy imádság-
tól azt várjuk, hogy megváltoz-

zon Isten akarata, holott imád-
ságaink arra szolgálnak, hogy 
saját akaratunkat, vágyainkat, 
gondolatainkat igazítsuk Isten 
akaratához. 

A szentmise végén Kecskés 
Attila plébános, főesperes adott 
hálát a jótéteményekért, Isten 
áldását kérte a szentmisét be-
mutató és a beruházást támo-
gató Ternyák Csaba egri érsek-
re, s mindazokra, akik a felújí-
tás előkészületein, a beruházás 
sikerén fáradoztak.

A főpásztor köszönetet mon-
dott a lelkipásztoroknak, a hí-
veknek az áldozatos munkáért, 
majd megáldotta az épületet.

B. A.

ÁPRILIS ÜZENETE
„Ő azért halt meg mindenkiért, hogy akik élnek, 
ne maguknak éljenek, hanem annak, aki értük 
meghalt és feltámadt” (2Kor 5,15).

Húsvét az egri bazilikában
Ülésezett a Magyar 
Katolikus Püspöki 
Konferencia

JEGYZET

A sokaság közepén állt a pap, és már-
már lehajolt, hogy megfújja a füstölgő 
hasábokat, amikor szellő jött, és meg-

gyulladt az egyik lécdarab. A kékes vékony 
füst alatt sárgás lángnyelvek keletkeztek. 
Mégis lesz tűz, ezekből a gallyakból –  gon-
dolta a pap, miközben bizakodva imádkozta: 
„Kérünk Istenünk áldd meg ezt az új tüzet, és 
a húsvéti ünnepek kegyelmeivel, mennyei vá-
gyakra gyújtsd fel szívünket!.”

Sokadjára mondja már ezt az imát, de nem 
emlékszik arra, hogy a tűz, valamikor is olyan 
friss és eleven lett volna, amilyet a szertar-
tás feltételez. A húsvéti éjszakán megrakott 
tűz körül most is sokan bábáskodtak. Jótét lel-
kek, akik ilyenkor mindig ott mozognak, fog-
ják vagy tartják a feltámadás kellékeit: húsvé-
ti gyertya, feltámadási szobor, az öt nagy töm-
jén egy tányérkán, a szertartáskönyv, szente-
lő, füstölő, a parázsfogó csipesz, a hordozható 
mikrofon, hogy bent is hallják. Sokan ugyan-
is elfoglalták helyüket jó előre, hogy a hosszú 
szertartás alatt ne kelljen állniuk. 

Másként történt. A hívek mégis kiszállingóz-
tak a sötét templomból, és a tűz körül gyüle-
keztek. Az éneklő kórus hangjába bele-bele-
kapott a szél, akárcsak a gallyak lángnyelvei-
be, egy-egy foszlány eljutott a közel állókhoz. 

Az autók forgalma mintha megéledt volna a 
leszűkült útszakaszon, fékezésre, gázadás-
ra késztette a sofőröket. A vastag gyertyabél 
is lassan fogott tüzet. A szolgálattevőnek már-
már újra le kell hajolnia, hogy még egy darab 
ágacskával tüzet emeljen a gyertyához. Vég-
re sikerült! Meggyulladt az új gyertya, és této-

va lángja lassan, imbolyogva, de egyre való-
ságosabban égett. Valaki kezében meggyújtot-
tak még egy gyertyát, nehogy menetközben el-
lobbanjon a húsvéti gyertya lángja, és kezdhe-
tik elölről. Elkezdődött az ünnep. A hívek visz-
szaértek a templomba, a fény lassan terjedt, 
ahogy a bent lévők egymáséról meggyújtották 
gyertyáikat. 

Amikor a pap megáll a templomajtóban, ak-
kor van legnagyobb veszélyben a húsvét láng-
ja. Az egy-két perccel előbb meggyújtott gyer-
tya, még nem melegedett át annyira, hogy táp-
lálja a lángot, előbb a kicsiny lángocskának 
meg kell olvasztania önmaga alatt a viaszt. 
Ha ilyenkor a templomajtóban megmozdul a 
levegő, mert a bent és a kint különbsége lég-

áramlatot kelt, elalhat könnyen a láng! Akik 
az ajtóban állnak hasonló veszélyben vannak.

A pap tehát megállt a félhomályos templom-
ajtóban és énekhangon bekiáltott: Krisztus Vi-
lágossága! Ez az a hang, amire az ember fel-
kapja a fejét, és ha háromszor hallja egyre 
magasabban énekelni, eljut hozzá is a vilá-

gosság hír-
adása – 
álljon bár-
mely zug-
ban is. 

Másodszor, a templom közepén állva, hal-
lotta, ahogy a hívek visszazsongták: Istennek 
legyen hála! A harmadik akklamációra össze-
állt a közösség hangja. A hívek a helyükön, 
gyertyáik égtek, a templom ragyogott az apró 
fényektől, áhítat tündökölt az arcokon. A szen-
télyig ért a sokaság, az oltár előtt a pap zár-
ta a kört, a hívek felé fordulva kezében a gyer-
tyát magasba tartva, harmadszor is felkiáltott 
a boltozatra: Krisztus Világossága!

Aztán óvatosan az áhítat méltóságával tar-
tóra helyezte a Húsvéti Gyertyát. Föllélegzett, 
és tudta: nem alszik ki többé ez a láng. Ha el-
oltja is a sekrestyés – akik ezen az éjszakán 
ott voltak, azokban ragyogni fog. 

Juhász Ferenc

Húsvéti Gyertya

Felújították a sátoraljaújhelyi plébániát

A főpásztor 10 felnőtt katekument keresztelt meg a vigílián Fotó: Lénárt Márton

Megújult a 170 éves plébániaépület Fotó: Federics Róbert
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József Attila

Istenem
Dolgaim elől rejtegetlek,
Istenem, én nagyon szeretlek.
Ha rikkancs volna mesterséged,
segítnék kiabálni néked.
Hogyha meg szántóvető lennél,
segítnék akkor is mindennél.
A lovaidat is szeretném,
és szépen, okosan vezetném.
Vagy inkább ekeszarvat fogva
szántanék én is a nyomodba,
a szikre figyelnék, hogy ottan
a vasat még mélyebbre nyomjam.
Ha csősz volnál, hogy óvd a sarjat,
én zavarnám a fele varjat.
S bármi efféle volna munkád,
velem azt soha meg nem unnád.
Ha nevetnél, én is örülnék,
vacsora után melléd ülnék,
pipámat egy kicsit elkérnéd,
s én hosszan, mindent elmesélnék.

A HÓNAP VERSE

József Attila (1905 – 1937)  
Baumgarten- és posztumusz  
Kossuth-díjas magyar költő, a 
magyar irodalom egyik legkiemel-
kedőbb, legeredetibb alakja.

Két új óvodát áldott meg a főpásztor
Jászárokszálláson és Füzes-

abonyban március 10-én áldot-
ta meg hálaadó szentmise ke-
retében Ternyák Csaba egri ér-
sek az új óvodaépületeket. Ősz-
től mindkét településen egy-egy 
csoporttal elindult a katolikus 
óvoda, mely kormányzati támo-
gatással, az Egri Egyházmegye 
beruházásaként jött létre. 

A jászárokszállási szentmi-
sén a főpásztort Kiss Csaba plé-
bános és a gyerekek köszöntöt-
ték. Ternyák érsek elmondta, 
megérhettük, hogy az egykori 
zárdakápolna mellett Jászárok-
szálláson egy új óvoda épült, 

ahol istenhitben, szeretetben 
nevelkedhetnek a gyerekek.

A szentmise után az ünnep-
séget az új óvoda kápolnájában 
tartották meg, ahol a gyerekek 
adtak műsort a megjelenteknek.

Pócs János országgyűlési kép-
viselő örömének adott hangot, 
hogy végre elindulhatott Jász-
árokszálláson a katolikus in-
tézmény, ami a legjobb döntés, 
mert a gyermek érték. A Szent 
Család Tagóvodát az ünnepség 
végén áldotta meg a főpásztor.

Délután Füzesabonyban mu-
tatott be szentmisét Ternyák 
érsek. 

Az óvodában tartott ünnepsé-
gen Soltész Miklós egyházi és 
nemzetiségi kapcsolatokért fe-
lelős államtitkár arról szólt, Fü-
zesabonynak sok olyan szülötte 
volt, akikre büszke lehet a város, 
kiemelte Gál István piarista ta-
nárt, aki történelemből tanította 
az 1970-es években, és mindig 
bátorságra buzdította őket. Tö-
retlen bizalommal mondta el di-
ákjainak, hogy akkor jár jó úton 
egy közösség, egy nemzet, ha Is-
tenre épül, benne bízik.

Az államtitkár felidézte a 
rendszerváltozás előtti időt, ami-
kor összesen 8 egyházi fenntar-
tású iskolát engedélyezett a ha-

talom. Akkor háromezer diák ta-
nulhatott egyházi intézmények-
ben, most kicsiktől a nagyokig 
több mint negyedmillióan van-
nak. Az Egri Főegyházmegye a 
legnagyobb egyházi intézmény-
fenntartóvá vált, amely érde-
mért köszönet jár Ternyák Csa-
ba érseknek – hívta fel a figyel-
met. Hozzátette még: országo-
san 14 ezer katolikus óvodai fé-
rőhely létesül, vagy újul meg a 
katolikus óvodafejlesztési prog-
ram keretében.

Istennek legyen hála, aki vé-
gig segített azon az úton, hogy 
ma, az öröm vasárnapján, Jász-
árokszálláson és Füzesabony-

ban adhattunk át egy-egy ka-
tolikus óvodát – mondta az ün-
nepségen Ternyák érsek. Ezek-
nek az intézményeknek meg-
van a sajátos küldetésük. – Kí-
vánom, hogy az egyházközsége-
ink erősödjenek, gyarapodjanak 
– mondta a főpásztor.

Papler Pál János plébános az 
új óvoda lelkiségéről elmondta: 
Kis Szent Teréz példája alapján, 
mindennapi apró gesztusokkal 
szeretnének minél nagyobb sze-
retetet „elültetni” a kisgyerme-
kek szívében, hogy felnőtté vál-
va általuk még szebbek legye-
nek közösségeink.

A Széchenyi István Katoli-
kus Általános Iskola Kis Szent 
Teréz Katolikus Tagóvoda múlt 
év szeptemberében kezdte meg 
működését Füzesabonyban, a 
következő nevelési évtől már 
teljes kapacitással, négy cso-
porttal, 100 fővel működik 
majd. Az óvoda megáldása után 
megünnepelték a 10 éves Szé-
chenyi István Katolikus Álta-
lános Iskolát, amely most tag-
intézménnyel, katolikus óvodá-
val bővült.

Debnár Ádám

Szabó Zsófia a sajóládi Fráter 
György Katolikus Általános Is-
kola és Alapfokú Művészeti Is-
kola igazgatónője a Szent Gel-
lért-díj arany fokozatát vehette 
át az egyházmegyei tanévnyi-
tón Ternyák Csaba érsektől. A 
laudációban elhangzott: éppen 
40 éve, hogy a pedagógus pá-
lyát választotta. Igazi vezető: ki-
tartó, következetes, ugyanakkor 
szívvel lélekkel végzett munkát 
vár el elsősorban önmagától, de 
a pedagógusoktól és a tanulók-
tól egyaránt. Nagy lelkesedés-
sel szervezi, irányítja a tanu-
lók lelki életének fejlődését se-
gítő programokat: a lelki napo-
kat, az egyházi ünnepekről va-
ló megemlékezéseket, az iskola-
miséket. Ezeken aktív részvétel-
re ösztönzi a pedagógusokat és a 
diákokat is.  Szívesen vesz részt 
mind a sajóládi, mind pedig a 
Miskolc-Martinkertvárosi plé-
bánia egyházi rendezvényein. A 

Sajóládi Egyházközség Képvise-
lőtestületének tagja.

– 1965-ben születtem Mis-
kolcon – mondta a kitüntetett. 
– Szüleim a keresztény értékek 
szerint neveltek. Én is ezt adom 
tovább. Óvónő képesítést szerez-
tem a Kossuth Lajos Óvónőképző 
Szakközépiskolában. Ennek má-
ig nagy hasznát veszem. A Co-
menius Főiskolán jártam tanító-
képzőre, majd a Debreceni Egye-
tem HR szakán újabb diplomát 
szereztem. Közoktatásvezető 
szakvizsgát a Budapesti Műsza-
ki Egyetemen tettem. 1983-ban 
kezdtem Alsózsolcán: itt két év-
tizedet tanítóként, majd tagin-
tézmény-vezetőként dolgoztam, 
összesen 28 éven át. Ez időben 
lettem szaktanácsadó a Pedagó-
giai Intézetben, majd 2011-ben 
Sajóládon iskolaigazgató. Két 
évvel később egyházi iskola let-
tünk. Kiváló lelkipásztoroktól 
tanulhattam. A krisztusi útmu-

tatás mindenkit inspirál a jó cé-
lok elérésére. Szilárd meggyőző-
désem, hogy minőségi oktatás 
csak emberközpontú neveléssel 
valósítható meg. A kötelező is-
kolába járástól a barátságos lég-
kör elválaszthatatlan, mert a di-
ákok elsődleges érdeke a legfon-
tosabb. Épp így lényeges, hogy a 
Mennyei Atya szeretetét átadjuk 
tanítványainknak. Ennek érde-
kében építünk ki a családokkal 

hatékony együttműködést, hogy 
a munkatársak szakmai értéke-
it is feltétlen megbecsülés övez-
ze. Ez időnként nagy energiákat 
igényel mindenki részéről, de 
megéri.  A nehézségekben min-
dig a Jóistenre bíztam magam. A 
Tőle kapott optimista természe-
tem nap, mint nap segít a felada-
tok teljesítésében.

Manapság a projektek és pá-
lyázatok megvalósítása sok fel-

adatot ad. De ha bölcsen élünk 
vele, akkor segíti az igazgatói 
munkát. Azt, hogy tanuló és 
tanár együtt növekedjék, az is-
kolánk pedig folytonosan fej-
lődjék.

Az Főegyházmegye támogató 
háttere, és kiváló intézményei 
elmondhatatlan segítséget jelen-
tenek számunkra. Baráti, támo-
gató hozzáállásuk, a jó kommu-
nikáció garanciát jelent a siker-
hez. Külön köszönet a plébáno-
sok munkájáért, amely kezdet-
től fogva az egyik legnagyobb 
erőforrás és ösztönzés szá-
munkra.  Iskolánkba sok hátrá-
nyos helyzetű tanuló jár, ezért 
előnyben részesítünk minden 
kezdeményezést, amely által ők 
is sikerélményhez jutnak. Azon 
vagyunk, hogy tanulóink öröm-
mel jöhessenek az iskolába, jól 
érezhessék magukat, és máso-
dik otthonuk lehessen intézmé-
nyünk. Homa János

Lényeges, hogy a Mennyei Atya szeretetét átadjuk
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Csepellényi György mártíromsága
1674. március 26-án (Húsvét 
másodnapján) a füzéri plébá-
niáról bujdosók egy csoport-
ja foglyul ejtette és elhurcolta 
Csepellényi György pálos ren-
di missziós papot, füzéri plé-
bánost. 

Csepellényi ezt követő szen-
vedéséről többféle forrástípus 
is egybehangzóan tudósított: le-
velek; Szelepcsényi György esz-
tergomi érsek XI. Ince pápá-
hoz írt 1684. évi jelentése a ka-
tolikus vallás hazai helyzetéről; 
Fenesy György egri püspök ál-
tal 1689-ben kezdeményezett 
boldoggá avatási eljárás jegyző-
könyvei; valamint Landor Lász-
ló pálos rendi szerzetes, tanár 
1691-ben Ovis in medio luporum 
(Bárány a farkasok között) cím-
mel megjelent értekezése, mely-
ben Csepellényi boldoggá ava-
tása mellett érvelt. Landortól is-
mert, hogy Csepellényinek nem 
volt állandó börtöne, hiszen 
fogvatartói is folyamatos moz-
gásban voltak: a bujdosók egy-
szerre tartottak a Habsburg-pár-

tiak és a törökök esetleges táma-
dásaitól. Így foglyukat is maguk-
kal hurcolták, Füzérről egészen 
Egerfarmosig vitték. 

A következő két hónapban, 
miután megfosztották szerzetesi 
ruhájától, válogatott kínzások-
kal gyötörték, például dohányt 
vágtak a hátán, ütlegelték, ké-
sekkel és baltákkal vagdosták a 
testét, megkötözve kitették szú-

nyogok közé a nádasba, mezít-
láb járatták a levágott nádtar-
lón, lenyúzták a bőrt a válláról 
és a karjáról, lovakhoz hasonló-
an felsarkantyúzták, teherhor-
dásra kényszerítették. A rámért 
szenvedéseket, Jézus Krisztus-
hoz hasonlóan, alázatosan, türe-
lemmel viselte. 

A forrásokból ismeretes, hogy 
hívei komoly összegű, 900 biro-

dalmi tallért kitevő váltságdí-
jat fizetettek volna érte, de kín-
zói még pénzért sem váltak meg 
tőle. Nagy szálka volt szemük-
ben ugyanis Csepellényi sikeres 
missziós tevékenysége, mely so-
rán a pálos szerzetes hét falu kál-
vinista lakosságát vezette vissza 
a katolikus egyház kötelékébe. 

Csepellényinek halála előtt öt 
nappal megengedték, hogy elvé-
gezze életgyónását Nagy János 
mezőkövesdi, később egri plé-
bánosnak, valamint szentáldo-
zásban részesülhessen. A plé-
bánostól származó informáci-
ókból megtudhatjuk, hogy a pá-
los szerzetes jámbor életet élt, 
nagy tisztelője volt a Szűzanyá-
nak. A rengeteg kínzást követő-
en Csepellényi Györgyöt 1674. 
május 24-én az Egerfarmos ha-
tárában fekvő Szőke pusztán fe-
jezték le. Holtteste napokig teme-
tetlenül hevert, végül Nagy Já-
nos engedélyt kapott arra, hogy 
illő módon eltemesse, aki a vér-
tanú sírhelyéül az egerfarmosi 
templomot választotta. 

Benei Bernadett

A füzéri Szent István templom mennyezeti szekkója, amit Petrasovszky 
Manó festett

A füzesabonyi intézmény átadása  Fotó: Vozáry Róbert

A jászárokszállási óvoda Fotó: Vozáry Róbert

Szabó Zsófia igazgató asszony (a kép bal szélén)

Népszerű az egri 
katolikus egyetem
AZ ORSZÁGOS adatokat és a ta-
valyi rekordszámú jelentke-
zési számokat is felülmúl-
ta az idei felvételi eljárásban 
az Eszterházy Károly Katoli-
kus Egyetem, több mint 12 
ezer jelentkezés érkezett az 
egri és a jászberényi campus-
ra. A hazai felsőoktatási in-
tézményekbe 2023-ban 126 
ezren adtak be jelentkezést, 
míg 2024-ben 121 ezer fő fel-
vételizett - számoltak be az el-
járás eredményeiről tartott 
sajtótájékoztatón Budapes-
ten. Elhangzott, a korábbinál 
sokkal több fiatal választot-
ta a pedagógusképzést, vala-
mint tovább növekedett a vi-
déki egyetemekre jelentke-
zők száma is.  Ezt bizonyítja 
az is, hogy az Eszterházy Ká-
roly Katolikus Egyetemet a ta-
valyihoz képest 15%-kal töb-
ben jelölték meg első helyen 
az idei felvételi eljárásban, 
pontosan 3838-an. A legnép-
szerűbbek továbbra is az in-
tézmény pedagógusképzései, 
a jelentkezők fele ezen a terü-
leten kíván továbbtanulni, de 
igen keresettek a gazdaság-
tudományi, az informatikai, a 
művészeti és a sporttudomá-
nyi szakok is.

Cigánypasztorációs 
Pedagógiai Műhely 
HARMADIK ALKALOMMAL tartot-
tak Cigánypasztorációs Peda-
gógiai Műhelyt az Egri Főegy-
házmegyében, melynek ezút-
tal az Eszterházy Károly Ka-
tolikus Egyetem adott ott-
hont március 13-án. Dr. Né-
meth Zoltánné, az egyházme-
gye társadalmi kapcsolatok 
és szakpasztorációs koordi-
nátora köszöntőjében kiemel-
te, hogy egyfajta tudástransz-
fert szeretnének megvalósíta-
ni, vagyis az egyetemen kelet-
kező ismereteket, tudást meg-
próbálják az általános és kö-
zépiskolák világában kama-
toztatni. Bízik abban, hogy az 
egyházmegye fenntartásában 
működő köznevelési intézmé-
nyek minél több diákja részt 
vesz majd a Roma Szakkollé-
giumhoz hasonló szakmai mű-
helyben. Koós Ede, az egyház-
megye cigánypasztorációs re-
ferense köszöntőjében a tár-
sadalmi problémák közös 
megoldása kapcsán négy ér-
téket vázolt föl. Ilyen a keresz-
ténység, a magyarság, a ci-
gányság és a cigány kisebbsé-
gi lét által megteremtődő kul-
turális civilizációs érték. 

HÍREK


